
ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
томського РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ області 

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ

НАКАЗ

04.09.2024 № /0

Про організацію та проведення
навчально-польових (тренінгових)
зборів (занять) з учнями 11 класу 
П’ятигірського ліцею
у 2024/2025 навчальному році

На виконання ст. 9 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу»,. 
ст.6 Закону України «Про основи національного спротиву» № 1702-ІХ від 01.01.2022 (зі 
змінами), Указу Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 «Про Концепцію 
допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (зі змінами), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023 р. № 563 «Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в 
умовах воєнного стану в Україні» (зі змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства 
освіти і науки № 836 від 13.06.2024), навчальної програми «Захист України» рівень 
стандарту» для 10-11 класів закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13.09.2023 р. № 1121-23, наказу відділу освіти 
Донецької селищної ради Ізюмського району Харківської області від 04.09.2024 р. № 121 
«Про організацію на проведення навчально-польових (тренінгових) зборів (занять) з 
учнями 11-х класів закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році», з 
метою закріплення знань і навичок, які отримали учні (юнаки та дівчата) 11-го класу на 
заняттях з предмета «Захист України»

НАКАЗУЮ:

1. Провести навчально-польові збори (заняття) і навчально-тренувальні заняття з учнями 11 
класу згідно з навчальною програмою предмета «Захист України».

До 23.05.2025
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні ЗАРІЦЬКІЙ:
2.1 Видати наказ «Про підготовку та проведення військово-спортивного свята з нагоди 
закінчення вивчення предмета «Захист України».

Квітень-травень 2025
2.2. Надати аналітичну довідку до відділу освіти «Про результати вивчення предмета Захист 
України» за підсумками навчально-польових зборів.

До 26.05.2025
2.3.3 метою забезпечення виконання навчальних програм з базових дисциплін скоригувати 
розклад занять таким чином, щоб вивільнити 3 дні для навчально-тренувальних.

За планом ліцею



3. Призначити відповідальним за збереження життя і здоров'я учнів 11 класу під час 
проведення навчально-польових зборів (занять) і навчально-тренувальних занять вчителя 
предмету «Захист України» Олександра ДУПЛІЯ

За планом ліцею
4. Вчителю предмету «Захист України» Олександру ДУПЛІЮ:
4.1. Розробити та затвердити плани заходів з підготовки та проведення навчально-польових 
зборів (занять) і навчально-тренувальних занять закінченням програми предмета «Захист 
України» 2024/2025 навчального року.

До 05.03.2025
4.2. При продовженні воєнного стану спланувати проведення навчально-польових 
(тренінгових) зборів (занять) дистанційно.

За потребою
4.3. Організувати для проведення навчально-польових (тренінгових) зборів (занять) 
безпечні умови, переконатися, що учні засвоїли вимоги безпеки та мають достатні 
практичні навички щодо їх виконання.

Перед початком практичних занять
4.4. Вжити заходів щодо попередження загибелі та травмування учнів та забезпечити суворе 
виконання заходів безпеки санітарно-гігієнічних, протипожежних вимог під час проведення 
навчально-польових зборів (занять).

За планом ліцею
4.5. Провести інструктажі з учнями щодо бездоганного дотримання правил безпеки та 
правил поведінки під час проведення навчально-польових зборів (занять) в умовах 
військового стану з документальним оформленням у електронних журналах «Облік 
проведення бесід, інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності» на сайті «Нові знання».

За планом ліцею
4.6. Закінчити навчально-польові збори (заняття) і навчально-тренувальні заняття 
проведенням військово-спортивного свята.

До 23.05. 2025

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою

Алла МУХОМЕДОВА

Тетяна ЗАРІЦЬКА 
" Олександр ДУПЛІЙ


